Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062100051

51

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 68, DE 19 DE JUNHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de
11.04.2017, publicado no DOU de 12.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do
artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018,
o Edital IFMT nº 062/2019, e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 062/2019, conforme
abaixo:

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: ADMINISTRAÇÃO

. Classificação Candidatos Situação

. 1º JOSY BIANCA LIMA DOS SANTOS Aprovado

. 2º ÂNGELA CRISTINA DE MELO Classificada

. 3º DANIEL MOREIRA DE ALECRIM Classificado

. 4º JOSEANE FARESIN Classificada

CAMPUS CONFRESA
Área: INFORMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO
Área: CIÊNCIAS HUMANAS

. Classificação Candidatos Situação

. 1º CAROLINE DUARTE GOMES Aprovada

. 2º NATHALYE DE ARAÚJO PEREIRA Classificada

Área: PEDAGOGIA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º MARINA FÊNIX DE SOUZA Aprovada

. 2º MARIA FERREIRA DE A. OLIVEIRA Classificada

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: AGRONOMIA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º EDILSON CAVALI Aprovado

. 2º ANA PAULA FERREIRA DE ALMEIDA Classificada

. 3º HUMBELINA SILVA SIQUEIRA LOPES Classificado

. 4º DENISE ENDLER Classificada

. 5º ANGÉLICA ENZWEILLER BARTH Classificada

Área: LETRAS/INGLÊS

. Classificação Candidatos Situação

. 1º TEREZA TRENTO FERREIRA Aprovada

CAMPUS JUÍNA
Área: GESTÃO

. Classificação Candidatos Situação

. 1º ANTONIELLE PAGNUSSAT Aprovada

. 2º ALEX ROGERO Classificado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: GEOGRAFIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
CAMPUS VÁRZEA GRANDE
Área: LETRA/ESPANHOL

. Classificação Candidatos Situação

. 1º DOMINGOS JOAQUIM DA RESSURREIÇÃO NETO Aprovado

. 2º TIRZA CAMPOS RIBEIRO Classificada

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAN SILVA DE PAULA
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2018

Subrogada pela UASG: 158971 - CAMPUS VARZEAGRANDE INST. FED. DE MT. Nº Processo:
23749001750201898. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -.CNPJ
Contratado: 13290129000123. Contratado : SANTOS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. -.Objeto:
Rescisão unilateral do contrato 04/2018. Fundamento Legal: Art 77, incisos I, II, III, V e VIII
do art. 78 e inciso I do art. 79 da lei 8.666/1993. Data de Rescisão: 18/06/2019 .

(SICON - 19/06/2019) 158492-26414-2019NE800152

CAMPUS JUÍNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158493

Número do Contrato: 22/2018.
Nº Processo: 23195001557201861.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -
.CNPJ Contratado: 20103907000193. Contratado : TITANIUM ENGENHARIA LTDA -.Objeto: O
presente termo tem por objeto aditar o prazo de execução e reiterar sobre as cláusulas da
garantia e das obrigações da contratada do contrato nº 22/2018, firmado entre o Instituto
Federal de Ciência, Tecnologia e Educação de Mato Grosso Campus Juína e a Empresa
Titanium Engenharia LTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 12/06/2019 a
27/07/2019. Data de Assinatura: 12/06/2019.

(SICON - 19/06/2019) 158493-26414-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Nº
008/2019 - DIGEP/IFMS. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso do Sul (IFMS). Contratada: TERESINHA PLANEZ DINIZ DA SILVA. Objeto:
modificação da cláusula sexta (vigência e rescisão) do Contrato. Passando a vigorar com a
seguinte redação: Cláusula Sexta - Vigência e Rescisão: Este Contrato vigerá no período de
20.05.2019 a 20.12.2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.745 de 09/12/1993. Data de
Assinatura: 20/05/2019. Campus: Campo Grande.

CAMPUS CAMPO GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019 UASG 158449

Tornamos público o resultado do pregão eletrônico nº 03/2019, processo nº
23347.003265.2019-62, objeto: Contratação de serviços continuado, sob demanda, de
capina/roçada mecânica e manual, sem coleta de resíduos, com a roçada manual em torno
do cercamento do terreno do IFMS - Campus Campo Grande. Vencedora item 1: LEJOB
NEGOCIOS COMERCIOS LTDA, CNPJ: 29.632.097/0001-37; valor total da licitação: R$
39.086,42.

CARLOS GRACINDO PEREIRA LANDIVAR
Pregoeiro

CAMPUS COXIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158451

Nº Processo: 23347004568201901.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12282201000108. Contratado : J S AR CONDICIONADO
EIRELI -.Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação, com
fornecimento de uniformes, materiais, equipamentos, utensílios e ferramentas necessários
à perfeita execução dos serviços, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 18/07/2019 a
18/07/2020. Valor Total: R$590.171,16. Fonte: 8100000000 - 2019NE800052. Data de
Assinatura: 18/06/2019.

(SICON - 19/06/2019) 158451-26415-2019NE800035

CAMPUS NAVIRAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

Foram vencedoras as empresas a seguir: MEDLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA - CNPJ 03.201.601/0001-50 para o item 16; APICE CIENTIFICA EIRELI -
CNPJ 05.990.063/0001-56, para os itens 15 e 17; CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS

LTDA - CNPJ 13.031.276/0001-89, para os itens 3, 9 e 10; AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS - EIRELI - CNPJ 13.440.815/0001-33 para
os itens 2, 6, 7 e 12; XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - CNPJ 29.274.611/0001-00
para o item 14; FOCUS TOTAL COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS EIRELI - CNPJ 30.204.235/0001-66, para os itens 1, 5 e 8.

MICHELL MARTINS LOPES
Diretor de Administração

Substituto

(SIDEC - 19/06/2019) 155849-26415-2019NE800050

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS CONGONHAS
EDITAL Nº 7, DE 18 DE JUNHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela
Portaria do IFMG nº 1.333, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção
2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso da
competência que lhe foi conferida pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e
132, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
07 de 15 de maio de 2019, publicado no DOU nº 93 de 16 de maio de 2019, na seção
3, página 63, destinado à seleção de candidatos a professores substitutos deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus
Congonhas, de acordo com a seguinte classificação:

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O T OT A L

. 1º CLEBER GRANATO DE FARIA 167,8

. 2º DANIEL JANUÁRIO CORDEIRO GOMES 150,0

. 3º DIEGO FONSECA SILVA 125,8

. 4º NATHALIA DUARTE SOUZA ALVARENGA SANTOS 112,3

. 5º VANESSA GRACIANA FIAIA LIMA 108,0

Número de candidatos aprovados em conformidade com o anexo II do decreto
6.944/09.

JOEL DONIZETE MARTINS

https://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:59:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial